
  

 

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

 

N. 17             COPIA 
 
 

Verbale di 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO: CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26.05.2019. ESAME DELLE CAUSE DI 
INELEGGIBILITÀ E DI INCOMPATIBILITÀ DEI CONSIGLIERI E DEL SINDACO. CONVALIDA 
DEGLI ELETTI. 
 
L'anno 2019, il giorno 14 del mese di Giugno    alle ore 19:00 nella Sala Consiliare si è riunito il Consiglio 
Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
  Presente/Assente 
Pandolfo Alessandro Sindaco Presente 
Bevilacqua Alberto Consigliere Presente 
Cruciatti Moris Consigliere Presente 
Gallucci Felice Consigliere Presente 
Sebastianutti Matteo Consigliere Presente 
Cepparo Gaia Consigliere Presente 
Pressacco Enrico Consigliere Presente 
Peres Cinzia Consigliere Presente 
Picco Alberto Consigliere Presente 
De Michieli Valdi Consigliere Presente 
Corrado Barbara Consigliere Presente 
Picco Ivano Consigliere Presente 
Pettoello Mauro Consigliere Presente 

 
Assiste il Segretario Comunale Donati Debora. 

 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Pandolfo Alessandro nella sua 
qualità di Sindaco ed espone l’argomento iscritto all'ordine del giorno, di cui all’oggetto, e su questo il 
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

Visto l’art. 41, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 T.U. Enti Locali che prevede:  
“ADEMPIMENTI DELLA PRIMA SEDUTA: Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di 
deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione degli eletti a norma del capo II Titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista 
alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69.”; 
 
Dato atto che il nominativo del Sindaco e l’elenco dei Consiglieri Comunali proclamati eletti dalla 
Adunanza dei Presidenti, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 26 maggio 2019, risultano dalle 
copie dei verbali trasmessi alla Segreteria comunale; 
 
Visti gli artt. 60, 61, 63, 64, 65 del citato T.U.; 
 
Vista la legge n. 570 del 16.05.1960 e successive modificazioni; 
 
Visto il D.Lgs. 235/2012, il D.Lgs. 39/2013 e la L.R. n. 19 del 05.12.2013 con le rispettive successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
Dato atto che i risultati delle elezioni sono stati resi noti nei termini previsti dall’art. 72 della L.R. 
19/2013 con manifesto pubblicato in data 28 maggio 2019 all’albo pretorio on-line e che ai consiglieri 
eletti è stata notificata l’elezione, come risulta dalle relative notifiche depositate agli atti; 
 
Rilevato che in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione non sono 
stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
 
Udito l’intervento del Sindaco il quale, dopo un breve saluto a tutti gli intervenuti, espone la proposta di 
deliberazione in esame; 
 
Successivamente il Sindaco invita tutti i signori Consiglieri ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, 
gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui 
al Titolo III, Capo II del T.U. n. 267/2000, nonché per quanto previsto dalla L.R. n. 19/2013 e dal D.Lgs. 
39/2013; 
 
Dichiarata aperta la discussione e preso atto che non vi sono interventi; 
 
Preso atto della regolarità della condizione del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 
 
Udito l’invito del Sindaco di procedere a votazione per l’approvazione della proposta di deliberazione in 
esame; 
 
Procedutosi a votazione: presenti e votanti n. 13; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
di convalidare l’elezione a Sindaco ed a Consiglieri comunali di questo Comune i sottoelencati, 
proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 26 maggio 2019: 
 

 



  

Generalità 
Sindaco: 

Pandolfo Alessandro 
Per la lista “Comunità Flaibano – San Odorico” 
Consiglieri: 

Peres Cinzia 
Cruciatti Moris 
De Michieli Valdi 
Picco Alberto 
Gallucci Felice 
Bevilacqua Alberto 
Cepparo Gaia 
Pettoello Mauro 
Picco Ivano 
Corrado Barbara 
Sebastianutti Matteo 
Pressacco Enrico 

 
 Successivamente, considerata l’urgenza, con votazione unanime, palese, favorevole, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 – comma 19 – della L.R. 
21/2003 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 
 



  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Ai sensi degli artt. 49, comma 1°, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Flaibano, lì 11 giugno    2019  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO PIERVITTORIA NAPOLITANO 
 

 
 
 

 
 



Pagina 5 di 5 
 Comune di Flaibano – Deliberazione Consiliare n. 17 del 14/06/2019  

 
Il Presidente  Il Segretario Comunale 

F.to Pandolfo  Alessandro  F.to Donati Debora 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 19/06/2019 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi 
rimarrà a tutto il 03/07/2019. 
Flaibano, lì 19/06/2019 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Napolitano Piervittoria 

 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  
19/06/2019 al 03/07/2019 e contro la stessa non sono pervenuti reclami e denunce. 
 
Flaibano, lì   
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione diventa esecutiva: 
 
X alla data dell’adozione 
□ alla data di compiuta pubblicazione 
 
 

 
 
 

 


